
 

1 

 

DIVISIONE DIDATTICA 
SETTORE CENTRI PER LA DIDATTICA E 

AMMINISTRAZIONE 
 

 

 
 
 
 
 

 
Oggetto: Bando di concorso per l’ammissione delle laureate e dei laureati non medici al 1° anno 
della Scuola di Specializzazione in Genetica Medica A.A. 2022/2023 – Approvazione degli atti, 
nomina delle vincitrici, dei vincitori, delle idonee e degli idonei. 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la normativa vigente relativa alle Scuole di Specializzazione di area sanitaria 

ad accesso riservato alle laureate ed ai laureati non-medici;  
VISTO   lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
VISTO    il Regolamento Didattico di Ateneo;  
VISTO    il Manifesto per la contribuzione studentesca per l’A.A. 2022/2023;  
VISTO  il Decreto Rettorale Rep. n. 1606/2023 prot. n. 138253 del 20/10/2023 di 

emanazione del bando di concorso per l’ammissione al 1° anno della Scuola 
di Specializzazione in Genetica medica con accesso riservato alle laureate e ai 
laureati non medici – A.A. 2022/2023;  

ACCERTATA  la regolarità degli atti concorsuali e dei verbali redatti dalla Commissione 
giudicatrice; 

ESAMINATO   ogni ulteriore elemento;  
 

DECRETA 
 
1 di approvare gli atti relativi alla procedura selettiva per l’ammissione delle laureate e dei laureati 
non medici al 1° anno della Scuola di Specializzazione in Genetica medica A. A. 2022/2023; 
 
2 di approvare la graduatoria di merito di seguito riportata: 
 

Posizione  
Prematricola 

(*) 
Valutazione 

titoli (30/100) 

Valutazione 
prova scritta 

(30/100) 

Valutazione 
prova orale 

(40/100)  
Punteggio 

totale 

1 11 26,75 27,43 38,00 92,18 

2 16 24,75 23,14 39,00 86,89 

3 12 27,50 21,43 35,00 83,93 

4 22 16,75 28,29 38,00 83,04 

5 5 18,00 24,86 40,00 82,86 

6 4 21,50 25,71 35,00 82,21 

7 13 28,50 23,14 30,00 81,64 

8 21 25,25 19,71 35,00 79,96 

9 1 16,00 24,86 36,00 76,86 

10 17 26,25 24,86 25,00 76,11 

11 18 16,75 25,71 33,00 75,46 

12 10 14,75 27,43 30,00 72,18 

13 6 15,00 26,57 30,00 71,57 



 

2 
 

14 9 8,80 27,43 35,00 71,23 

15 20 15,25 24,00 30,00 69,25 

16 7 16,10 24,86 25,00 65,96 

17 19 8,50 27,43 20,00 55,93 

 
(*) Il numero di prematricola è indicato nell'area riservata del "Portale Studente" nella pagina del Concorso menù: Segreteria > Test 
di ammissione > Concorso ammissione al Corso di Genetica Medica ad accesso riservato alle laureate e ai laureati non medici. 

 
3 di nominare vincitrici/vincitori le candidate ed i candidati collocate/i dalla posizione n. 1 alla 
posizione n. 5 nella graduatoria indicata al punto 2; 
 
4 di dichiarare idonee/i le candidate ed i candidati collocate/i dalla posizione n. 6 alla posizione n. 
17 nella graduatoria indicata al punto 2; 
 
5 di disporre che le candidate e i candidati vincitrici/vincitori dovranno, a pena di decadenza, 
perfezionare l’immatricolazione entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione della 
graduatoria (il giorno di pubblicazione è compreso nei 5 giorni lavorativi). Le candidate e i candidati 
vincitrici/vincitori che non perfezioneranno l’iscrizione tramite il pagamento delle tasse 
universitarie entro i termini sopraindicati decadranno dal diritto all’immatricolazione e non 
assumerà rilevanza alcuna la motivazione giustificativa del ritardo. 
Trascorso tale termine, gli eventuali posti che risulteranno vacanti, in seguito alla rinuncia da parte 
delle candidate e dei candidati vincitrici/vincitori, saranno riassegnati alle candidate ed ai candidati 
idonee/i secondo l’ordine progressivo della graduatoria stessa.  
Le operazioni di riassegnazione saranno notificate alle interessate e agli interessati mediante 
pubblicazione sul sito web della Scuola di Medicina.  
Le candidate e i candidati che risulteranno nella graduatoria di riassegnazione dei posti dovranno – 
a pena di decadenza – perfezionare l’immatricolazione entro e non oltre il termine massimo di 3 
(tre) giorni, esclusi i sabati e i festivi, dalla data di pubblicazione della graduatoria di riassegnazione 
(il giorno di pubblicazione della graduatoria è compreso nei 3 giorni); 
 
6 di disporre che le candidate e i candidati iscritte/i al 1° anno della Scuola di Specializzazione in 
Genetica Medica A. A. 2022/2023 dovranno effettuare la richiesta di iscrizione al rispettivo Albo 
Professionale entro il 01/02/2024. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line di Ateneo nonché sul sito web della Scuola di 
Medicina. 
 

 
IL RETTORE 

(Prof. Gian Carlo AVANZI) 
 
Visto 
La Dirigente della Divisione Didattica 
(Dott.ssa Ilaria Adamo) 

 
Visto 
Il Responsabile del Settore Centri per la Didattica e l’Amministrazione 
(Dott. Francesco Cellerino) 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss. mm. ii. 

https://scuolamed.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/scuola-di-specializzazione-genetica-medica-non-medici
https://uniupo.it/it/albo-line
https://scuolamed.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/scuola-di-specializzazione-genetica-medica-non-medici
https://scuolamed.uniupo.it/it/didattica/post-laurea/scuola-di-specializzazione-genetica-medica-non-medici

		2024-01-19T16:30:12+0100
	IT
	Francesco Mario Cellerino


		2024-01-19T18:19:23+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2024-01-21T12:27:53+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




